
Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Hradci Králové, 
pracoviště Náchod, Kladská 1092 

 
návazně na stanovené národní cíle a národní dílčí cíle České republiky v oblasti 
zaměstnanosti, které jsou odvozeny z hlavních cílů strategie „Evropa 2020“ a pro 
úřady práce definovány normativní instrukcí Ministerstva práce a sociálních věcí, 
a zároveň s přihlédnutím k aktuální situaci na trhu práce vyhlašuje na rok 2011 
program, který navazuje na dotační program okresu Náchod roku 2010: 
 
 
 

„Podpora obcí 
a dalších veřejně prospěšných aktivit“. 

 

Po výrazném zvýšení nezaměstnanosti od prosince 2010 jsou veřejně 
prospěšné práce pro rok 2011 jako nástroj aktivní politiky zaměstnanosti opět 
jednou z významných možností cílené podpory zaměstnanosti.  

V okrese Náchod bylo k 31. 12. 2010 ve věku nad 50 let 27,0% uchazečů o 
zaměstnání. Uchazečů evidovaných déle než 5 měsíců bylo 41,3%, uchazečů bez 
kvalifikace 28,9% z celkového počtu uchazečů. Poměrné zastoupení uchazečů ve 
věku nad 50 let dosahuje v okrese Náchod stabilně vysokých hodnot a zvyšuje se 
také podíl uchazečů bez kvalifikace, pro které je pracovní uplatnění vzhledem 
k nedostatku pracovní míst obtížné.  
 
Nástroj APZ: veřejně prospěšné práce 
 
Cíle programu:  
● Umožnit najít krátkodobé zaměstnaní nezaměstnaným občanům měst a obcí 
okresu s využitím nástroje veřejně prospěšných prací a pomoci jim k navrácení zpět 
na trh práce. 
● Program je zaměřen především na umísťování uchazečů o zaměstnání (zejména 
nekvalifikovaných) z evidence úřadu práce,  kteří jsou nepřetržitě vedeni v evidenci 
uchazečů o zaměstnání déle než 5 měsíců a kteří nebyli v letech 2009-2010 
příspěvky z aktivní politiky zaměstnanosti podpořeni. V případě nedostatku 
uchazečů v daném regionu je možné podpořit také další obtížněji umístitelné 
uchazeče (dle individuálního posouzení pracovníky zprostředkování), kteří spadají do 
některé z kategorií pro zvýšenou péči při zprostředkování zaměstnání dle §33 
zákona o zaměstnanosti. 
● Omezit růst dlouhodobé nezaměstnanosti těchto skupin uchazečů, zlepšit jejich 
sociální a společenské postavení.  
● Zlepšit čistotu obcí a veřejných prostranství okresu Náchod, pomoci při péči o 
krajinu a ochranu životního prostředí, podpořit další státní nebo jiné obecně 
prospěšné instituce v oblasti kultury, vzdělávání, sportu apod. 
 
Partneři programu: 
- obce, města a další organizace okresu Náchod, zabývající se veřejně 

prospěšnými pracemi, 
- úřad práce.  
 
 
 
 



Podmínky poskytnutí příspěvku: 
- vytvoření pracovního místa při časově omezených pracovních příležitostech 

v souladu s cíli programu,  
- pracovní místa budou obsazována podle priorit určených úřadem práce, 
- uzavření pracovní smlouvy na dobu určitou maximálně na 12 měsíců, 
- vyrovnané závazky na pojistném, daních a poplatcích, případně bez prodlení 

dodržovaný splátkový kalendář, 
(OSSZ, finanční úřad, celní úřad, zdravotní pojišťovny). 

 
 
Způsob a výše podpory – s přihlédnutím k problémovosti uchazeče: 
  

a) Základní příspěvek: 
při zaměstnání uchazečů uvedených v cílových skupinách tohoto programu na 
vykonávání nekvalifikovaných nebo málo kvalifikovaných prací – příspěvek na 
úhradu mzdových nákladů včetně pojistného na sociální zabezpečení a státní 
politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění  
maximálně ve výši 12.000,- Kč/měsíc. 

 
b) Zvýšený příspěvek: 

při zaměstnání uchazečů na vykonávání kvalifikovanějších prací, kteří se 
podílejí na organizaci práce (dohled, předák) dalších uchazečů umístěných na 
veřejně prospěšné práce v rámci tohoto programu nebo na dohledu nad 
veřejnou službou - příspěvek na úhradu mzdových nákladů včetně pojistného 
na sociální zabezpečení a státní politiku zaměstnanosti a pojistného na 
veřejné zdravotní pojištění maximálně ve výši 13.500,- Kč/měsíc. 

 
 
 

   

 
Termín podávání žádostí:    od 1. 4. 2011 
 
Kontakt: referát trhu práce, pracoviště v Náchodě   
 
 



Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Hradci Králové, 
pracoviště Náchod, Kladská 1092 

 
návazně na stanovené národní cíle a národní dílčí cíle České republiky v oblasti 
zaměstnanosti, které jsou odvozeny z hlavních cílů strategie „Evropa 2020“ a pro 
úřady práce definovány normativní instrukcí Ministerstva práce a sociálních věcí, 
a zároveň s přihlédnutím k aktuální situaci na trhu práce vyhlašuje na rok 2011 
program, který navazuje na dotační program okresu Náchod roku 2010: 
 

„NASTARTUJ KARIÉRU“. 
 

 Tento dotační program je zaměřen na pomoc při uplatnění absolventů škol, 
učilišť a mladistvých s neukončenou přípravou na povolání na trhu práce. 

K 31. 12. 2010 bylo v evidenci úřadu práce 223 uchazečů o zaměstnání ve 
věku do 20 let. Zastoupení těchto uchazečů o zaměstnání bylo k 31. 12. 2010 
v okresním měřítku o 0,3% vyšší než v Královéhradeckém kraji i než v celé ČR. 
Jednalo se o 4,6% uchazečů z celkového počtu registrovaných uchazečů o 
zaměstnání. Ke stejnému datu bylo v evidenci úřadu práce 1413 uchazečů bez 
kvalifikace, tj. 28,9 % z celkového počtu uchazečů. 

 Nejvyšší podíl skupiny do 20 let v evidenci byl zaznamenán na Broumovsku, 
kde dosahoval 5,8%, dále na Jaroměřsku – 5,5%, na Náchodsku – 4,1% a na 
Novoměstsku – 2,1% z celkového počtu nezaměstnaných. Nejvyšší podíl skupiny 
bez kvalifikace byl na Broumovsku – 37,3%, Náchodsku – 28,0%, Jaroměřsku – 
27,8% a Novoměstsku – 19,0% z celkového počtu nezaměstnaných. 
 
Nástroj APZ: společensky účelná pracovní místa vyhrazená. 
 
Cíl programu: 
- vyhradit společensky účelná pracovní místa u zaměstnavatelů pro uchazeče o 

zaměstnání ve věku do 20 let, zejména pro uchazeče do 18 let a uchazeče 
s nedostatečnou kvalifikací, kteří jsou nepřetržitě vedeni v evidenci uchazečů o 
zaměstnání déle než 5 měsíců a kteří nebyli v letech 2009-2010 podpořeni 
příspěvkem na společensky účelná pracovní místa a veřejně prospěšné práce. 

Partneři programu: 
- zaměstnavatelé splňující podmínky pro poskytování příspěvku dle zákona  

č. 435/2004 Sb., 
- úřad práce. 

Podmínky pro poskytnutí příspěvku: 
- zaměstnat dlouhodobě nezaměstnané uchazeče o zaměstnání do 20 let věku, a 

to především uchazeče bez kvalifikace; dále uchazeče o zaměstnání s vyšší 
kvalifikací nejlépe v oboru odpovídajícím dosažené kvalifikaci, 

- uzavřít pracovní smlouvu na dobu neurčitou, v odůvodněných případech na dobu 
určitou, 

- splnit zákonné podmínky pro poskytnutí příspěvku. 

Způsob podpory vzniku a vyhrazení pracovních míst: 
- příspěvek na mzdové náklady včetně pojistného maximálně do 15.000,- 

Kč/měsíc, 
- délka poskytování příspěvku až 6 měsíců.   
 
Termín podávání žádostí:    od 1. 4. 2011 

Kontakt: referát trhu práce, pracoviště v Náchodě 



Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Hradci Králové, 
pracoviště Náchod, Kladská 1092 

 
návazně na stanovené národní cíle a národní dílčí cíle České republiky v oblasti 
zaměstnanosti, které jsou odvozeny z hlavních cílů strategie „Evropa 2020“ a pro 
úřady práce definovány normativní instrukcí Ministerstva práce a sociálních věcí, 
a zároveň s přihlédnutím k aktuální situaci na trhu práce vyhlašuje na rok 2011 
program, který navazuje na dotační program okresu Náchod roku 2010: 

 
„NABÍZÍME SVÉ ZKUŠENOSTI“. 

 

 Poměrné zastoupení uchazečů o zaměstnání ve věku nad 50 let v okrese 
Náchod dosahuje stabilně poměrně vysokých hodnot. K 31. 12. 2010 činilo 27,0%. 
Nejvyšší podíl těchto uchazečů byl zaznamenán na Náchodsku, kde dosahoval 
28,1% a na Novoměstsku 28,0%.  
   
Nástroj APZ: společensky účelná pracovní místa vyhrazená. 
 
Cíl programu: 
- vyhradit společensky účelná pracovní místa u zaměstnavatelů pro uchazeče o 

zaměstnání ve věku nad 50 let, zejména pro uchazeče nad 55 let, kteří jsou 
nepřetržitě vedeni v evidenci uchazečů o zaměstnání déle než 5 měsíců a kteří 
nebyli v letech 2009-2010 podpořeni příspěvkem na společensky účelná pracovní 
místa a veřejně prospěšné práce. 

 
Partneři programu: 
- zaměstnavatelé splňující podmínky pro poskytování příspěvku dle zákona 

č.435/2004 Sb., 
- úřad práce. 
 
Podmínky pro poskytnutí příspěvku: 
- zaměstnat dlouhodobě nezaměstnané uchazeče o zaměstnání nad 50 let věku, 

zejména pak nad 55 let, 
- uzavřít pracovní smlouvu na dobu neurčitou, v odůvodněných případech na dobu 

určitou, 
- splnit zákonné podmínky pro poskytnutí příspěvku. 
 
Způsob podpory vzniku a vyhrazení pracovních míst: 
-  příspěvek na mzdové náklady včetně pojistného do 15.000,- Kč/měsíc pro 

uchazeče do 55 let věku, zvýšený příspěvek až do 16.000,- Kč/měsíc pro 
uchazeče nad 55 let věku, 

- délka poskytování příspěvku až 12 měsíců. 
 

 
 
Termín podávání žádostí:    od 1. 4. 2011 
 
Kontakt: referát trhu práce, pracoviště v Náchodě 



Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Hradci Králové, 
pracoviště Náchod, Kladská 1092 

 
návazně na stanovené národní cíle a národní dílčí cíle České republiky v oblasti 
zaměstnanosti, které jsou odvozeny z hlavních cílů strategie „Evropa 2020“ a pro 
úřady práce definovány normativní instrukcí Ministerstva práce a sociálních věcí, 
a zároveň s přihlédnutím k aktuální situaci na trhu práce vyhlašuje na rok 2011 
program, který navazuje na dotační program okresu Náchod roku 2010: 

 
 

„NOVÁ PŘÍLEŽITOST“. 
 
 
 Zastoupení nezaměstnaných osob s nepřetržitou délkou evidence nad  
5 měsíců k 31. 12. 2010 v okrese Náchod činilo 41,3%. Nejvyšší procento těchto 
osob v evidenci bylo zaznamenáno na Broumovsku, kde dosáhlo 44,3%, a na 
Jaroměřsku dosáhlo 41,6%.  
 
Nástroj APZ: společensky účelná pracovní místa vyhrazená. 
 

Cíl programu: 
- vyhradit pracovní místa pro uchazeče o zaměstnání, kteří jsou nepřetržitě vedeni 

v evidenci uchazečů o zaměstnání déle než 5 měsíců a kteří nebyli v letech 
2009-2010 podpořeni příspěvkem na společensky účelná pracovní místa a 
veřejně prospěšné práce. 

- Partneři programu: 
- zaměstnavatelé splňující podmínky pro poskytování příspěvku dle zákona 

č.435/2004 Sb., 
- úřad práce. 

Podmínky pro poskytnutí příspěvku: 
- uzavřít pracovní smlouvu na dobu neurčitou, v odůvodněných případech na dobu 

určitou, 
- zaměstnat uchazeče o zaměstnání, kteří jsou nepřetržitě vedeni v evidenci 

uchazečů o zaměstnání déle než 5 měsíců,  
- splnit zákonné podmínky pro poskytnutí příspěvku. 

Způsob podpory vzniku a vyhrazení pracovních míst: 
- příspěvek na mzdové náklady včetně pojistného maximálně ve výši 15.000,- 

Kč/měsíc, 
- délka poskytování příspěvku maximálně 6 měsíců.  
 
 
Termín podávání žádostí:    od 1. 4. 2011 
 

Kontakt: referát trhu práce, pracoviště v Náchodě 
 



Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Hradci Králové, 
pracoviště Náchod, Kladská 1092 

 
návazně na stanovené národní cíle a národní dílčí cíle České republiky v oblasti 
zaměstnanosti, které jsou odvozeny z hlavních cílů strategie „Evropa 2020“ a pro 
úřady práce definovány normativní instrukcí Ministerstva práce a sociálních věcí, 
a zároveň s přihlédnutím k aktuální situaci na trhu práce vyhlašuje na rok 2011 
program, který navazuje na dotační program okresu Náchod roku 2010: 

 
 

„PODPORA RODIN S DĚTMI“. 
 
 
 Poměrně početnou skupinou uchazečů o zaměstnání jsou fyzické osoby 
pečující o dítě do 15 let věku, kterých bylo registrováno k 31. 12. 2010 u úřadu 
práce v okrese Náchod celkem 502, což je 10,3% z celkového počtu uchazečů 
v evidenci úřadu práce.  
Pro tuto skupinu jsou podporovány i zkrácené pracovní úvazky s možností plné 
výše příspěvku. 
 
Nástroj APZ: společensky účelná pracovní místa vyhrazená. 
 

Cíl programu: 
- vyhradit společensky účelná pracovní místa u zaměstnavatelů pro uchazeče o 

zaměstnání – fyzické osoby pečující o dítě do 15 let věku, přednostně 
pokud se jedná o dítě předškolního věku, případně postižené dítě, kteří 
jsou nepřetržitě vedeni v evidenci uchazečů o zaměstnání déle než 5 měsíců a 
kteří nebyli v letech 2009-2010 podpořeni příspěvkem na společensky účelná 
pracovní místa a veřejně prospěšné práce. 

Partneři programu: 
- zaměstnavatelé splňující podmínky pro poskytování příspěvku dle zákona 

č.435/2004 Sb., 
- úřad práce. 

Podmínky pro poskytnutí příspěvku: 
- uzavřít pracovní smlouvu na dobu neurčitou, případně na zkrácený pracovní 

úvazek, v odůvodněných případech na dobu určitou, 
- zaměstnat dlouhodobě nezaměstnané uchazeče o zaměstnání - fyzickou osobu 

pečující o dítě do 15 let věku, přednostně předškolního věku, případně postižené 
dítě, 

- splnit zákonné podmínky pro poskytnutí příspěvku. 

Způsob podpory vzniku a vyhrazení pracovních míst: 
- příspěvek na mzdové náklady včetně pojistného maximálně ve výši 15.000,-

Kč/měsíc, 
- délka poskytování příspěvku maximálně 6 měsíců. 
 

 

Termín podávání žádostí:    od 1. 4. 2011 
 
Kontakt: referát trhu práce, pracoviště v Náchodě 



Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Hradci Králové, 
pracoviště Náchod, Kladská 1092 

 
návazně na stanovené národní cíle a národní dílčí cíle České republiky v oblasti 
zaměstnanosti, které jsou odvozeny z hlavních cílů strategie „Evropa 2020“ a pro 
úřady práce definovány normativní instrukcí Ministerstva práce a sociálních věcí, 
a zároveň s přihlédnutím k aktuální situaci na trhu práce vyhlašuje na rok 2011 
program, který navazuje na dotační program okresu Náchod roku 2010: 

 
 

„START BEZ BARIÉR - SÚPM“. 
 
 

Zastoupení osob se zdravotním postižením v evidenci úřadu práce v okrese 
Náchod k 31. 12. 2010 činilo 11,6%. Nejvyšší procento těchto osob v evidenci bylo 
zaznamenáno na Jaroměřsku, kde dosáhlo 12,3%.   

Počet vhodných pracovních míst pro tuto skupinu uchazečů kolísal v roce 
2010 od 37 v lednu přes 96 v březnu až po 55 v prosinci. V rámci okresu byla 
v nabídce vhodných pracovních míst pro osoby se zdravotním postižením horší 
situace na Broumovsku a Jaroměřsku. 
  
 
Nástroje APZ: společensky účelná pracovní místa vyhrazená 
 
Cíl programu: 
- vyhradit společensky účelná pracovní místa u zaměstnavatelů pro uchazeče o 

zaměstnání - osoby se zdravotním postižením (OZP), a to zejména kteří jsou 
nepřetržitě vedeni v evidenci uchazečů o zaměstnání déle než 5 měsíců a kteří 
nebyli v letech 2009-2010 podpořeni příspěvkem na společensky účelná pracovní 
místa a veřejně prospěšné práce. 

Partneři programu: 
- zaměstnavatelé splňující podmínky pro poskytování příspěvku dle zákona 

č.435/2004 Sb., 
- úřad práce. 

Podmínky pro poskytnutí příspěvku: 
- uzavřít pracovní smlouvu na dobu neurčitou, v odůvodněných případech na dobu 

určitou, 
- zaměstnat nezaměstnané uchazeče o zaměstnání – osoby se zdravotním 

postižením,  
- splnit zákonné podmínky pro poskytnutí příspěvku. 

Způsob podpory vzniku a vyhrazení pracovních míst: 
- příspěvek na mzdové náklady včetně pojistného maximálně ve výši 15.000,- 

Kč/měsíc, délka poskytování příspěvku až 12 měsíců. 

 

 
Termín podávání žádostí:    od 1. 4. 2011 
 
Kontakt: referát trhu práce, pracoviště v Náchodě 



Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Hradci Králové, 
pracoviště Náchod, Kladská 1092 

 
návazně na stanovené národní cíle a národní dílčí cíle České republiky v oblasti 
zaměstnanosti, které jsou odvozeny z hlavních cílů strategie „Evropa 2020“ a pro 
úřady práce definovány normativní instrukcí Ministerstva práce a sociálních věcí, 
a zároveň s přihlédnutím k aktuální situaci na trhu práce vyhlašuje na rok 2011 
program, který navazuje na dotační program okresu Náchod roku 2010: 

 
 
 

Podpora zřizování nových pracovních míst 
 

   
Nástroj APZ: společensky účelná pracovní místa – zřízení. 
 
Cíl programu: 
- vytvořit společensky účelná pracovní místa u zaměstnavatelů pro uchazeče o 

zaměstnání nad 50 let věku (přednostně nad 55 let věku), do 20 let věku, osoby 
zdravotně postižené a fyzické osoby pečující o dítě do 15 let věku a osoby 
vracející se z mateřské nebo rodičovské dovolené a osoby evidované po 
dlouhodobém zaměstnání (nad 10 let), zejména pro dlouhodobě nezaměstnané. 
 

Partneři programu: 
- zaměstnavatelé splňující podmínky pro poskytování příspěvku dle zákona 

č.435/2004 Sb., 
- úřad práce. 
 
Podmínky pro poskytnutí příspěvku: 
- vytvořit nové pracovní místo a zaměstnat dlouhodobě nezaměstnaného uchazeče 

o zaměstnání doporučeného úřadem práce ze skupin uvedených v cíli programu, 
- po vytvoření pracovního místa uzavřít s doporučeným uchazečem pracovní 

smlouvu na dobu neurčitou, 
- splnit další zákonné podmínky pro poskytnutí příspěvku a obsazení pracovního 

místa. 

Způsob podpory vzniku pracovních míst: 
- příspěvek až do výše max. 93.000,- Kč na úhradu nákladů spojených se 

zřízením nového pracovního místa, 
- zachování (obsazení) nově zřízených pracovních míst nejméně po dobu 730 dnů, 

resp. 365 dnů v případně poskytnutí příspěvku do 40.000,- Kč. 
 
 
 
Termín podávání žádostí:    od 1. 4. 2011 
 
Kontakt: referát trhu práce, pracoviště v Náchodě 



Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Hradci Králové, 
pracoviště Náchod, Kladská 1092 

 
návazně na stanovené národní cíle a národní dílčí cíle České republiky v oblasti 
zaměstnanosti, které jsou odvozeny z hlavních cílů strategie „Evropa 2020“ a pro 
úřady práce definovány normativní instrukcí Ministerstva práce a sociálních věcí, 
a zároveň s přihlédnutím k aktuální situaci na trhu práce vyhlašuje na rok 2011 
program, který navazuje na dotační program okresu Náchod roku 2010: 

 
 

„MOJE FIRMA=MOJE KARIÉRA“. 
 
 

 V některých případech (uchazeči z obcí, kde je problémem každodenní 
dojížďka do zaměstnání, fyzické osoby pečující o dítě do 15 let věku, osoby nad 50 
let věku apod.) je zahájení SVČ uchazečem o zaměstnání optimálním řešením, jak 
se zapojit do pracovního procesu.  
 
Nástroj APZ: společensky účelná pracovní místa – zahájení SVČ. 
   
Cíl programu: 
- podpořit příspěvkem na zřízení společensky účelného pracovního místa za 

účelem výkonu samostatné výdělečné činnosti uchazeče o zaměstnání, a to 
zejména dlouhodobě nezaměstnané, kteří nebyli v letech 2009-2010 podpořeni 
příspěvkem na společensky účelná pracovní místa a veřejně prospěšné práce. 

Partneři programu: 
- uchazeči o zaměstnání splňující podmínky pro poskytování příspěvku dle zákona 

č.435/2004 Sb., 
- úřad práce. 

Podmínky pro poskytnutí příspěvku: 
- žadatel je dlouhodobě nezaměstnaným uchazečem o zaměstnání v evidenci 

Úřadu práce v Náchodě, 
- splnění ostatních zákonných podmínek pro poskytnutí příspěvku a předložení 

podnikatelského záměru obsahujícího náležitosti podle platného formuláře 
žádosti (bod H. 4 žádosti),  

- závazek zachování nově zřízeného pracovního místa nejméně po dobu 730 dnů, 
resp. 365 dnů v případně poskytnutí příspěvku do 40.000,- Kč. 

Způsob a výše podpory vzniku pracovních míst: 

- příspěvek na uznatelné náklady spojené se zřízením nového pracovního místa 
jednorázově maximálně 91.500,- Kč. 

 

 
 
Termín podávání žádostí:    od 1. 4. 2011 
 
Kontakt: referát trhu práce, pracoviště v Náchodě 



Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Hradci Králové, 
pracoviště Náchod, Kladská 1092 

 
návazně na stanovené národní cíle a národní dílčí cíle České republiky v oblasti 
zaměstnanosti, které jsou odvozeny z hlavních cílů strategie „Evropa 2020“ a pro 
úřady práce definovány normativní instrukcí Ministerstva práce a sociálních věcí, 
a zároveň s přihlédnutím k aktuální situaci na trhu práce vyhlašuje na rok 2011 
program, který navazuje na dotační program okresu Náchod roku 2010: 

 
„START BEZ BARIÉR“. 

 
 Zastoupení osob se zdravotním postižením v evidenci úřadu práce v okrese 
Náchod k 31. 12. 2010 činilo 11,6%. Nejvyšší procento těchto osob v evidenci bylo 
zaznamenáno na Jaroměřsku, kde dosáhlo 12,3%.   

Počet vhodných pracovních míst pro tuto skupinu uchazečů kolísal v roce 
2010 od 37 v lednu přes 96 v březnu až po 55 v prosinci. V rámci okresu byla 
v nabídce vhodných pracovních míst pro osoby se zdravotním postižením horší 
situace na Broumovsku a Jaroměřsku. 
 
Nástroje APZ: Chráněné pracovní místo (CHPM), 

chráněné pracovní místo pro výkon samostatné výdělečné  
činnosti (CHPM – SVČ), 
případně chráněná pracovní dílna (CHPD). 

 
Cíl programu: 

- Vytvořit pracovní místa (PM) pro uchazeče o zaměstnání – osoby se 
zdravotním postižením (OZP), zejména pro dlouhodobě nezaměstnané,  
a zvýšit možnosti jejich uplatnění na otevřeném pracovním trhu. 

Partneři programu: 
- zaměstnavatelé a uchazeči z evidence úřadu práce splňující podmínky pro 

poskytování příspěvku dle zákona č.435/2004 Sb., 
- úřad práce. 

Podmínky pro poskytnutí příspěvku: 
- vytvořit nové pracovní místo splňující podmínky k zaměstnání OZP, 
- v případě vzniku PM u zaměstnavatele na tomto PM zaměstnat uchazeče o 

zaměstnání – osobu se zdravotním postižením a uzavřít s ním pracovní smlouvu 
na dobu neurčitou, 

- při zřízení PM za účelem výkonu SVČ musí být žadatel uchazečem o zaměstnání 
z evidence úřadu práce. 

 
Způsob podpory vzniku pracovních míst: 
- příspěvek do výše max. 130.000,- v případě vytvoření pracovního místa na 

volném trhu práce, max. 100.000,- Kč na úhradu nákladů spojených se 
zřízením nového pracovního místa ve chráněné pracovní dílně;  

- zachování (obsazení) nově zřízených pracovních míst nejméně po dobu 730 dnů, 
resp. 365 dnů v případně poskytnutí příspěvku do 40.000,- Kč. 
 

 
Termín podávání žádostí:    od 1. 4. 2011 

Kontakt: referát trhu práce, pracoviště v Náchodě 
 


